
 

 

 COMUNE DI GARBAGNA 
                         15050 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA  
              Piazza della Chiesa, 4 - Tel. 0131 877645 - Fax 0131 877307 
       e-mail: info@comune.garbagna.al.it - sito: www.comune.garbagna.al.it 
                            pec: protocollo@pec.comune.garbagna.al.it 
 

 
 

 

 
 

Determinazione SETTORE TECNICO 
 n. 53 del 12.11.2025 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE  INCENTIVO TECNICO PER INTERVENTI DI 'MESSA IN 
SICUREZZA STRADE COMUNALI FRAZIONI BOSCHI GRANDI E TORRETTE TRAMITE   
INTERVENTI  DI  INGEGNERIA  NATURALISTICA'  - CUP H75F22000970002        
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Visti: 
- Lo Statuto comunale; 
- Il Regolamento comunale di contabilità; 
- Il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia; 
- Il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- La deliberazione di Consiglio Comunale n.37 in data 27/12/2024, esecutiva, con 

cui è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2025-2027; 
- La deliberazione di Giunta Comunale n. 3 in data 11/01/2025, esecutiva, con cui è 

stato approvato il PEG; 
- Il Decreto del Sindaco n. 01 del 15/01/2025 di nomina del Responsabile dell’Area 

LL.PP; 
- Il D.Lgs. 31 marzo 2023, n° 36 “Codice degli Appalti”; 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e s.m.i., recante “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
 
Premesso che: 
- con Determinazione Dirigenziale n. 2660 del 24.10.2023 la Regione Piemonte ha 

assegnato al Comune di Garbagna per l’importo di € 153.000,00 per opere di 
“Messa in sicurezza strade Comunali per le frazioni Boschi Grandi e Torrette – 
CUP H75F22000970002”;  

- il Comune di Garbagna dovrà cofinanziare detta opera per l’importo di € 
17.000;00;  

 
Richiamati: 
 
-la DGC n. 86 del 28/12/2018 con cui veniva approvato il regolamento INCENTIVI e 
funzioni tecniche, ed in particolare l’Art. 7 “ripartizione dell’incentivo” 
Come di seguito riportato: 
80% del 2% di € 119.911,08 = € 1918,57 



 

 

Responsabile Unico del Progetto 40 % 

Predisposizione dei documenti di gara 15 % 

Per un totale complessivo di € 1055,22 
 
- la determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 39 del 30/07/2025, con 
la quale si riapprovava lo stato finale dei lavori e il certificato di regolare esecuzione 
per gli interventi di messa in sicurezza strade comunali frazioni Boschi Grandi e 
Torrette tramite interventi di ingegneria naturalistica – CUP H75F22000970002; 
 
Dato atto che dal quadro economico finale si evidenzia la ripartizione e liquidazione 
degli incentivi per funzioni tecniche di cui all’art. 45 del D. Lgs. n. 36/2023, che 
ammontano a complessivi € 1.055,22 ad esclusione del fondo innovazione; 
 
 

DETERMINA 
 

Di liquidare l’incentivo per le funzioni tecniche, di cui all’art. 45 del D. Lgs. n. 
36/2023 al geom. Cinzia Bidone, relativamente agli interventi di messa in sicurezza 
strade comunali frazioni Boschi Grandi e Torrette tramite interventi di ingegneria 
naturalistica, essendo l’importo così di seguito ripartito: 
 
 

INCENTIVO 90 % Finanziamento Regione 10 % Cofinanziamento Comune 

1.055,22 € 949,70 € 105,52 € 

 
Di trasmettere, il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Di pubblicare, la presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune di 
Garbagna; 
 

Il Responsabile del Servizio 
       F.to Cinzia Bidone 
 
 
 
 
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime ed attesta, sulla determinazione in 
oggetto: 

- Parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. 
Lgs. 267/2000 in merito all’art. 49 del regolamento di contabilità dell’ente; 

 
Garbagna, lì 17/12/2025 
 
     Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 F.to Alessandra Canevaro 
 


